
UCHWAŁA NR XXVII/162/20 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 807), 
w zw. z art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pszczółki, po rozpatrzeniu petycji w sprawie: 

1) dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) rodziców w zakresie edukacji ich dzieci w trakcie 
pandemii, 

2) utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 
potrzebujących,                                                                                                                                                 
postanawia jej nie uwzględnić. 

§ 2.  Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania wnoszącej petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnej tablicy ogłoszeń.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

Id: 1B687BFF-2531-45AA-91F7-594F70C706CC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31.05.2020 r. wpłynęła petycja w sprawie dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety)
rodziców w zakresie edukacji ich dzieci w trakcie pandemii oraz utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można
zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

W dniu 04.06.2020 r. wezwano wnoszącą petycję o jej uzupełnienie poprzez wskazanie konkretnego
adresata petycji. Wnosząca petycję jako adresata petycji wskazała Radę Gminy Pszczółki.

W wyniku rozpatrzenia petycji ustalono, co następuje:
Odnosząc się do pierwszej części petycji, należy zauważyć, że Gmina Pszczółki pozyskała z programów

"Zdalna szkoła" i "Zdalna szkoła+" środki na zakup łącznie 42 laptopów. Zakupiony sprzęt zostanie przekazany do
dyspozycji dyrektorów szkół w celu wsparcia organizacji zdalnej nauki.

Odnosząc się do drugiej części petycji, należy zauważyć, że przechowywanie odzieży, obuwia czy
żywności wiąże się nie tylko ze wskazaniem miejsc składowania, ale również z koniecznością zapewnienia
odpowiednich warunków sanitarnych, m.in. umożliwiających dezynfekcję używanej odzieży i obuwia,
zabezpieczenie żywności przed psuciem czy szkodnikami, a zatem poniesieniem sporych nakładów finansowych.
Ponadto należy podkreślić, że istnieją organizacje, które prowadzą działalność w tym zakresie i są do tego
odpowiednio przygotowane. Jednocześnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczółkach pośredniczy w
przekazywaniu odzieży i innych przedmiotów osobom potrzebującym. Ponadto osoby kwalifikujące się do
skorzystania z pomocy, mogą otrzymać wsparcie w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu".

Informuje się, że zgodnie z art.12 ust.1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej
przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi
właściwemu do rozpatrzenia petycji.”.

Id: 1B687BFF-2531-45AA-91F7-594F70C706CC. Podpisany Strona 1




